QDCR-2020-0050007
	青岛市科学技术局
青岛市财政局
	文件

青科规〔2020〕7号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于印发《青岛市国际科技合作补助资金实施细则（试行）》的通知

各区（市、功能区）科技、财政主管部门，各有关单位：
为贯彻落实《青岛市人民政府办公厅关于强化科技引领加快推进国际化创新型城市建设若干政策措施的通知》（青政办发〔2020〕18号），推动国际科技交流合作，加快国际化创新型城市建设，市科技局会同市财政局制定了《青岛市国际科技合作补助资金实施细则（试行》，现予以印发，请遵照执行。

- 3 -

      青岛市科学技术局           青岛市财政局
                                2020年12月2日

     （此件主动公开）

青岛市国际科技合作补助资金实施细则
（试行）

第1章 总则
第1条 为深入实施创新驱动发展战略，贯彻落实《青岛市人民政府办公厅关于强化科技引领加快推进国际化创新型城市建设若干政策措施的通知》（青政办发〔2020〕18号），集聚国际创新资源，推动国际科技交流合作，加快国际化创新型城市建设，特制定本细则。
第二条 青岛市国际科技合作补助资金主要用于对符合条件的各级国际科技合作基地和“一带一路”联合实验室给予奖励或补助。
第二章 国际科技合作基地奖励
第三条 对新认定和评估优秀的国家国际科技合作基地最高给予50万元奖励，对评估为良好或合格等次的国家国际科技合作基地最高给予30万元奖励，对首次评估不合格经整改后复评合格的国家国际科技合作基地不予奖励；对评估优秀的省级、市级国际科技合作基地分别最高给予30万元和20万元奖励。
第四条 在细则有效期内，对同时符合不同级别奖励的国际科技合作基地，按照就高原则或补足差额对其依托单位给予奖励，不重复支持。
第五条 在细则有效期内，对相同领域、不同类型的国际科技合作基地，按照就高原则对其依托单位给予奖励，不重复支持。
第六条 国际科技合作基地奖励根据科技部国家国际科技合作基地认定文件和国家、省级、市级国际科技合作基地评估结果，分别给予奖励，依托单位无需提交申报材料。
第三章 “一带一路”联合实验室补助
第七条 被科技部认定为“一带一路”联合实验室的，根据科技部认定奖励或补助，按照不超过1:1比例给予中方牵头单位最高500万元配套支持。对“一带一路”联合实验室开展的国际科技合作研发与应用、人才引进及培养等优先给予支持。
第八条 申请补助的中方牵头单位应提交以下材料：
1.补助资金申请表；
2.科技部认定为“一带一路”联合实验室的正式文件；
3.国拨经费银行到账凭证复印件；
4.其他需提交的材料。
第四章 组织实施
第九条 市科技局负责编制资金预算、发布补助申报通知、公示奖补名单、下达项目计划。
第十条 奖励或补助资金结合相应年度市财政科技专项资金预算统筹安排。资金主要用于国际科技合作方向的科技研发、平台建设、交流合作等。资金使用按照国家、省、市相关制度有关规定执行，专账管理、专款专用，单独核算。
第十一条 市科技局按照《青岛市科技计划项目科研诚信管理工作规程（试行）》（青科规〔2019〕6号），加强对国际科技合作奖补对象的科研诚信管理，对弄虚作假、骗取资金、工作失职者，依法依规依纪严肃处理。
第五章 附则
第十二条 鼓励各区（市、功能区）、西海岸新区参照本细则制定配套措施，引导和支持国际科技合作与交流，提升区域科技创新能力。
第十三条 本细则由市科技局、市财政局负责解释。
第十四条 本细则自2021年1月1日起施行，有效期至2022年12月31日。

 青岛市科学技术局办公室　             2020年12月2日印发